El terreno donde se desarrollará el proyecto denominado “RESIDENCIAL VILLA 

EMMA”, está localizado en el Corregimiento Los Algarrobos, Distrito Dolega, 

Provincia de Chiriquí, propiedad de FUNDACIÓN H & G. 

La inversión del proyecto es por B/ 3,120,000.00 (tres millones ciento veinte mil 

balboas). La población encuestada manifestó estar de acuerdo con la realización 

del proyecto en un 100%. 

2.1. Datos generales del promotor, que incluya: a) Persona a contactar; b) 

Números de teléfonos; c) Correo electrónico; d) Página Web; e) Nombre y

[...]

ESTACIONAMIENTO MINIMO ----- 

USOS PERMITIDOS 

Actividades Primarias: 
- Senderismo, contemplación y practicas deportivas a 

baja escala. 
Actividades complementarias (*) 

- Ninguno. 

5.9 Monto global de la inversión 

El monto global de la inversión es por B/. 3,120,000.00 (TRES MILLONES 

CIENTO VEINTE MIL CON 00/100 (B/.). en infraestructura y residencias. 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

El área a ejecutar el proyecto tiene una superficie total, 10 ha + 1,834.36 m2, 

establecidas de pasto, arboles dispersos en potreros, árboles en línea, vegetación

[...]

áreas verdes y zonas de amortiguamiento. La presencia de un medio natural en 

los alrededores del proyecto añade un gran valor paisajístico. 

10.11 Costo de la Gestión Ambiental 

El costo de la gestión ambiental para el desarrollo del proyecto Residencial Villa 

Emma, es de quince mil balboas, B/.15,000.00 Desglosado de la siguiente 

manera:  

Cuadro N°21. Costos de la Gestión Ambiental 

Concepto de: Costo Total (B/) 

Elaboración de EsIA y pago de la tarifa del Ministerio de 

Ambiente, para la Evaluación Ambiental del EIA - 

Categoría I 

3,400.00

[...]

de Dos Mil Veintiuno {2021).- Ante mí, Licenciado JACOB CARRERA SPOONER, Notario Público Primero del

Circuito de Chiriquí, con cédufa de identidd personal n{¡mero CUATRO - SETECIENTOS TRES - MIL CIENTO

SESENTA Y CUATRO (4-703-11M), y los testigos OSCAR ENRIQUE CABALLERO CABALLERO, cedulado

cuatro - doscientos uno - quinientos dieciocho (a-201-518); y, RICARDO ANTONIO TAPIA MIRANDA, cedulado

cuatro - ciento treinta y 0ch0 - cincuenta y uno (4-138-51), ambos varones, mayores de edad, solteros, con

domicilio en esta Ciudad y Distrito de David, Provincia de Chiriquimmpareció personalmente HUGO GERARDO

[...]

LOTE GLOBO C, CORREGIMIENTO DOLEGA, DISTRITO DOLEGA, PROVINCIA CHIRIQUÍ UBICADO EN UNA

SUPERFICIE INICIAL DE 30 hA 73OO M2 85 dM2 Y CON UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 33 hA 9736

m2 zz dmz coN uN vALoR DE sEts MtL oCHENTA y cuATRo BALB0AS coN ctNcuENTA Y ctNco {B/. 6,084.55)

Y UN VALOR DEL TERRENO DE SEIS MIL OCHENTA Y CUATRO BALBOAS CON CINCUENTA Y CINCO {B/. 6,084.55}

NÚMERO DE PLANO: 4A701.49525 .

MEDIDAS Y COLINDANCIAS: NORTE: RESTO REA110955, CODIGO 4601; PROPIEDAD DE ASSETS TRUST &
CORPORATE SERVICES lNC., SUR: RESTO LIBRE DEL FOLIO 3971-, CODIGO 46O1; PROPIEDAD DE FUNDACION